2020年7月22日

## 関西電力株式会社との資本業務提携について

当社(本社:東京都港区 代表取締役社長:眞邉 勝仁 以下、当社)は、関西電力株式会社(本社:大阪府大阪市 代表執行役社長:森本 孝 以下、関西電力)と資本業務提携契約を本日締結しましたのでお知らせいたします。

当社は、再生可能エネルギー事業者として、約673MW(2020年6月末時点 ※開発案件含む)の再生可能エネルギー発電所の企画、開発、EPC(発電所建設における設計、調達、建設)、ファイナンス、発電所の運営や保守管理を行っております。今回の資本業務提携により、関西電力がこれまで培ってきたエネルギーインフラ事業者としての広範な知見と、当社が有するノウハウを合わせ、再生可能エネルギー発電所の共同開発と安全な運営を進めてまいります。

当社は引き続き、環境面に配慮しながら、持続可能な再生可能エネルギーの普及・拡大に取り組み、地域の活性化に貢献してまいります。

## 【関西電力株式会社概要】

設立	1951 年 5 月
代表者	代表執行役社長 森本 孝
所在地	大阪府大阪市北区中之島 3 丁目 6 番 16 号
資本金	4,893 億円
事業概要	電気事業、熱供給事業、電気通信事業、ガス事業等

## 【資本業務提携概要】

1. 契約締結日

2020年7月22日

2. 出資比率

8.7%

※関西電力を引受先とする第三者割当増資による普通株式を発行(2020年7月31日付予定)

- 3. 主な業務提携内容
  - ・再生可能エネルギー発電所案件の相互紹介、共同開発・獲得・運営
  - ・再生可能エネルギーにかかる人材交流

以上

## すべての人をエネルギーの主人公に。